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Krajowa Sekcja PAN NSZZ „Solidarność” wyraża swoje głębokie zaniepokojenie w związku z 
przebiegiem prac legislacyjnych, przy wprowadzeniem poprawki do art. 104 Ustawy o 
Polskiej Akademii Nauk, zrównującej płace minimalne Instytutów PAN z płacami 
minimalnymi Szkół Wyższych. Niepokój nasz budzi brak zrozumienia Przedstawicieli Rządu i 
zdecydowanej większości Parlamentarzystów koalicji rządzącej, dla argumentów zgłaszanych 
przez Kolegów Inicjatywy Obywatelskiej Instytutów PAN oraz Kolegów z Krajowej Sekcji PAN, 
które wynikały z refleksji nad pogłębiającą się pauperyzacją naszego środowiska. 
Jednocześnie chcemy wyrazić nasze ogromne podziękowanie tym wszystkim 
Parlamentarzystom, którzy w procesie wprowadzania poprawki, zaangażowali się po stronie 
pracowników Instytutów Polskiej Akademii Nauk.  

W opinii naszych Kolegów reforma nauki i kolejna ustawa budżetowej przyjęta przez Rząd 
znacząco obniża i tak już niski poziom finansowania działalności instytutów naukowo-
badawczych, czyli zaplecza naukowego innowacyjnej gospodarki. Odnosimy wrażenie, że 
Rząd dużego państwa europejskiego, jakim jest Polska, wycofuje się z finansowania badań 
naukowych. Takie stanowisko budzi nasz najwyższy niepokój o przyszłą kondycję 
intelektualną naszego społeczeństwa. Biorąc pod uwagę znaczenie nauki i szkolnictwa 
wyższego w procesie kulturowego rozwoju Polski, konieczne jest przede wszystkim 
zwiększenie nakładów budżetowych na badania naukowe i edukację. Daliśmy temu wyraz 
podczas ogólnopolskiej manifestacji organizowanej przez Krajową Sekcję Nauki NSZZ 
"Solidarność" 2 marca 2011 r. pod Sejmem w Warszawie. Zwróciliśmy się do Pana Premiera i 
Parlamentarzystów z prośbą o głęboką refleksję nad stanem finansowania nauki w Polsce, 
podkreślając, że nakłady na naukę na poziomie poniżej 0,4 % PKB wywołują tzw. efekt 
progowy, który prowadzi do ograniczenia zatrudnienia. Zjawisko to uderzy przede wszystkim 
w pracowników Instytutów PAN, ponieważ nakłady na naukę w naszym przypadku 
przekładają się bezpośrednio na nasze płace. Oszczędności na nauce i edukacji przynoszą 
stratę całemu społeczeństwu, nie tylko naszemu środowisku. 

W 2010 roku w liście skierowanym do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
zwracaliśmy uwagę na niezwykle trudną i pogarszającą się z roku na rok sytuację finansową 
instytutów Polskiej Akademii Nauk. Nadal uważamy za wielce krzywdzącą i niezrozumiałą 
dotychczasową politykę naukową władz centralnych, a w szczególności katastrofalnie niskie 
finansowanie działalności statutowej Instytutów PAN. Doświadczenie krajów 
wysokorozwiniętych wskazuje, że nakłady na naukę są najlepszą inwestycją, szczególnie w 
okresie kryzysu finansowego.  

Krajowa Sekcja PAN NSZZ „Solidarność” w pełni popiera i solidaryzuje się również ze 
stanowiskiem naszych Kolegów z Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” z dnia 12 marca 
2011 w sprawie poprawy finansowania nauki i szkolnictwa wyższego oraz respektowania 
praw nabytych nauczycieli akademickich 

Rada Krajowej Sekcji PAN NSZZ „Solidarność”  


